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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimmte 

Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  



1 

Bundesvoranschlag 2024 

Untergliederung 04 Verwaltungsgerichtshof 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

04.01 Verwaltungsgerichtshof Präsident/in des Verwaltungsgerichtshofs 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

04.01.01 Verwaltungsgerichtshof Präsident/in des Verwaltungsgerichtshofs 
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Bundesvoranschlag 2024 

Untergliederung 04 Verwaltungsgerichtshof 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2024 2023 2022 2024 2023 2022 

04 27.007.000 24.729.000 22.167.959,79 26.526.000 24.052.000 22.310.935,80 

       

04.01 27.007.000 24.729.000 22.167.959,79 26.526.000 24.052.000 22.310.935,80 

04.01.01 27.007.000 24.729.000 22.167.959,79 26.526.000 24.052.000 22.310.935,80 
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Bundesvoranschlag 2024 

Untergliederung 04 Verwaltungsgerichtshof 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2024 2023 2022 2024 2023 2022 

04 2.000 2.000 82.011,62 5.000 5.000 27.228,11 

       

04.01 2.000 2.000 82.011,62 5.000 5.000 27.228,11 

04.01.01 2.000 2.000 82.011,62 5.000 5.000 27.228,11 
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Bundesvoranschlag 2024 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2024 2023 2022 

8070 000 33 Veräußerung von Erzeugnissen   10.014,83 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 2.000 2.000 1.848,60 

8260 011 33 Vergütungen vom BMI   14,58 

8260 013 33 Vergütungen vom BMJ   4,53 

8260 018 33 Vergütungen von Fremdenwesen   233,76 

8260 030 33 Vergütungen vom BMB   14,58 

8260 040 33 Vergütungen vom BMAW   29,70 

8288 000 33 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   8.000,00 

8288 790 33 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url.   61.851,04 

   ERTRÄGE 2.000 2.000 82.011,62 

       

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 52.000 29.000 29.054,13 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 1.000 1.000 719,59 

4020 000 33 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 1.000 1.000  

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 8.000 8.000 13.221,60 

4300 000 33 Lebensmittel 3.000 3.000 732,63 

4400 000 33 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 1.000  

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 1.000 1.000 288,13 

4530 000 33 Schmier- und Schleifmittel 1.000 1.000 56,39 

4540 000 33 Reinigungsmittel 11.000 10.000 10.235,39 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 41.000 35.000 20.554,18 

4570 000 33 Druckwerke 170.000 170.000 151.306,73 

4580 000 33 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 1.000 1.000 248,06 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 11.000 9.000 8.174,80 

5000 000 33 Beamte Z 12.566.000 12.071.000 11.227.864,15 

5110 000 33 VB I Z 5.125.000 4.584.000 4.047.532,77 

5210 000 33 VB II Z 363.000 343.000 314.668,45 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 40.000 44.000 41.913,31 

5606 000 33 Inlandreisen Z 3.000 3.000 738,82 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 5.000 2.370,32 

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 48.000 48.000 46.636,24 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   46.636,24 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 20.000 20.000 19.200,00 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 275.000 234.000 216.633,19 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   1.783,19 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   151,04 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   35.944,53 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   178.754,43 

5670 100 33 Belohnungen Z 77.000 72.000 82.160,00 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 13.000 11.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 3.000 3.000 2.704,20 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   2.704,20 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 352.000 343.000 321.699,48 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 316.000 315.000 293.047,68 

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.619.000 1.525.000 1.277.550,46 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 209.000 187.000 170.912,36 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 1.103.000 995.000 910.417,72 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 97.000 92.000 86.415,53 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 43.000 37.000 34.839,52 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 70.000 59.000 53.676,98 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 67.000 64.000 68.694,29 

5910 000 33 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 211.000 198.000 33.012,96 

5911 000 33 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 673.000 691.000 257.853,35 

5912 000 33 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 59.000 67.000  
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Bundesvoranschlag 2024 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2024 2023 2022 

6000 900 33 Energiebezüge 420.000 300.000 211.088,07 

6000 901 33 Fernwärme   105.214,11 

6000 903 33 Strom   105.873,96 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 102.000 164.000 345.051,45 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 5.000 4.000 3.740,64 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 461.000 24.000 24.976,73 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 1.000 1.000  

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000 802,80 

6205 000 33 Business Card (Dienstreisen) 1.000 1.000 2.047,50 

6210 000 33 Sonstige Transporte 1.000 1.000 169,40 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 7.000 7.000 337,19 

6300 000 33 Briefpost 18.000 18.000 11.866,92 

6310 000 33 Paketpost 7.000 7.000 5.612,46 

6320 000 33 Telefonie 24.000 24.000 18.646,30 

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000 1.053,56 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 30.000 30.000  

6431 000 33 Sachverständige/Gutachten 2.000 2.000  

6560 000 33 Skontoaufwand   35,94 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 460,45 

6700 000 33 Versicherungen 6.000 8.000 4.086,40 

6810 000 33 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 229.000 217.000 171.542,45 

6840 000 33 Sonst.Abschreib.u.Verluste a. Abgang v.Sachanlagen   188,75 

6850 000 33 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten 6.000 4.000 4.000,00 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 66.000 64.000 47.918,57 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 9.000 7.000 7.747,20 

7028 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse (ADV) 52.000 72.000 49.223,15 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 130.000 88.000 85.525,43 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 15.000 15.000 18.477,98 

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 20.000 20.000 21.258,51 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 5.000 5.000 10.075,22 

7260 000 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 1.000 1.000 265,00 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 89.000 50.000 72.168,17 

7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 1.000 1.000 556,08 

7270 202 33 Schulung und Weiterbildung 5.000 5.000 2.304,00 

7270 205 33 Wachdienst 65.000 65.000 59.287,67 

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 626.000 534.000 540.129,82 

7290 010 33 Vergütungen an das BKA 1.000 1.000 1.120,00 

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 2.000 1.000 1.330,63 

7290 013 33 Vergütungen an das BMJ 1.000   

7290 015 33 Vergütungen an das BMF 2.000 2.000 1.862,50 

7290 040 33 Vergütungen an das BMAW 1.000 1.000 290,04 

7290 240 33 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 926.000 693.000 693.000,00 

7296 000 33 Besondere Aufwend. auf Grund gesetzl. Anordnungen 1.000 1.000 187,60 

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 91,80 

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 5.000 5.000 4.300,00 

   AUFWENDUNGEN 27.007.000 24.729.000 22.167.959,79 

   NETTOERGEBNIS -27.005.000 -24.727.000 -22.085.948,17   
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Bundesvoranschlag 2024 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2024 2023 2022 

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 3.000 3.000 9.384,80 

8070 000 33 Veräußerung von Erzeugnissen   15.430,96 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 2.000 2.000 1.865,00 

8260 011 33 Vergütungen vom BMI   36,72 

8260 013 33 Vergütungen vom BMJ   13,23 

8260 015 33 Vergütungen vom BMF   70,62 

8260 018 33 Vergütungen von Fremdenwesen   338,76 

8260 030 33 Vergütungen vom BMB   36,72 

8260 040 33 Vergütungen vom BMAW   51,30 

   EINZAHLUNGEN 5.000 5.000 27.228,11 

       

0288 000 33 Hardware (ADV) 1.000 1.000 6.091,85 

0288 010 33 DFÜ-Einrichtungen 1.000 1.000  

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 282.000 22.000 330.863,70 

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 20.000 20.000 19.000,00 

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 52.000 29.000 28.958,83 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 1.000 1.000 719,59 

4020 000 33 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 1.000 1.000  

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 8.000 8.000 13.221,60 

4300 000 33 Lebensmittel 3.000 3.000 732,63 

4400 000 33 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 1.000  

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 1.000 1.000 338,83 

4530 000 33 Schmier- und Schleifmittel 1.000 1.000 56,39 

4540 000 33 Reinigungsmittel 11.000 10.000 10.420,09 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 41.000 35.000 19.409,88 

4570 000 33 Druckwerke 170.000 170.000 145.609,20 

4580 000 33 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 1.000 1.000 248,06 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 11.000 9.000 9.352,08 

5000 000 33 Beamte Z 12.566.000 12.071.000 11.282.392,07 

5110 000 33 VB I Z 5.125.000 4.584.000 4.043.848,15 

5110 090 33 Abfertigungen VB Angestellte 119.000 127.000 44.052,00 

5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte   2.214,00 

5210 000 33 VB II Z 363.000 343.000 315.236,45 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 40.000 44.000 41.913,63 

5606 000 33 Inlandreisen Z 3.000 3.000 738,82 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 5.000 2.370,32 

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 48.000 48.000 47.198,24 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   47.198,24 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 20.000 20.000 19.200,00 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 275.000 234.000 215.300,71 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   2.023,89 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   151,04 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   36.081,64 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   177.044,14 

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 274.000 329.000 253.270,15 

5670 100 33 Belohnungen Z 77.000 72.000 81.240,00 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 13.000 11.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 3.000 3.000 2.704,20 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   2.704,20 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 352.000 343.000 324.598,44 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 316.000 315.000 293.816,87 

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.619.000 1.525.000 1.284.344,77 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 209.000 187.000 170.908,99 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 1.103.000 995.000 909.518,04 
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Bundesvoranschlag 2024 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2024 2023 2022 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 97.000 92.000 87.062,62 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 43.000 37.000 34.852,83 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 70.000 59.000 53.602,24 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 67.000 64.000 66.544,69 

6000 900 33 Energiebezüge 420.000 300.000 200.801,25 

6000 901 33 Fernwärme   106.720,11 

6000 903 33 Strom   94.081,14 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 102.000 164.000 344.070,36 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 5.000 4.000 3.222,12 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 461.000 24.000 23.547,95 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 1.000 1.000 93,88 

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000 802,80 

6205 000 33 Business Card (Dienstreisen) 1.000 1.000 1.750,57 

6210 000 33 Sonstige Transporte 1.000 1.000 169,40 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 7.000 7.000 603,42 

6300 000 33 Briefpost 18.000 18.000 12.211,29 

6310 000 33 Paketpost 7.000 7.000 5.517,88 

6320 000 33 Telefonie 24.000 24.000 17.538,19 

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000 816,56 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 30.000 30.000  

6431 000 33 Sachverständige/Gutachten 2.000 2.000  

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 483,28 

6700 000 33 Versicherungen 6.000 8.000 4.414,75 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 66.000 64.000 41.600,83 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 9.000 7.000 7.767,17 

7028 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse (ADV) 52.000 72.000 51.099,95 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 130.000 88.000 86.330,19 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 15.000 15.000 18.477,98 

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 20.000 20.000 21.258,51 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 5.000 5.000 10.560,74 

7260 000 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 1.000 1.000 265,00 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 89.000 50.000 73.352,96 

7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 1.000 1.000  

7270 202 33 Schulung und Weiterbildung 5.000 5.000 2.304,00 

7270 205 33 Wachdienst 65.000 65.000 64.480,76 

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 626.000 534.000 453.291,54 

7290 010 33 Vergütungen an das BKA 1.000 1.000 1.120,00 

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 2.000 1.000 1.330,63 

7290 013 33 Vergütungen an das BMJ 1.000   

7290 015 33 Vergütungen an das BMF 2.000 2.000 1.862,50 

7290 040 33 Vergütungen an das BMAW 1.000 1.000 258,98 

7290 240 33 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 926.000 693.000 693.000,00 

7296 000 33 Besondere Aufwend. auf Grund gesetzl. Anordnungen 1.000 1.000 187,60 

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 91,80 

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 5.000 5.000 4.300,00 

   AUSZAHLUNGEN 26.526.000 24.052.000 22.310.935,80 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -26.521.000 -24.047.000 -22.283.707,69  


